



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

is.sp.gov.br Fls. 1

APROVADO 21ª Sessão Ordinária - 19/06/2023

REQUERIMENTO Nº 207/2023

Requer informações relacionadas ao contrato com a empresa Stylux.

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Ante o exposto, **Requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta ao departamento competente, as seguintes informações:

- a) Quantas lâmpadas foram substituídas do inicio do contrato até a presente data? Favor enviar relatório mensal.
- b) Quanto foi ou está sendo pago mensalmente para empresa Stylux? Favor enviar relatório mensal com os valores?
- c) Quando do processo licitátorio que visou a contratação da empresa Stylux, a Prefeitura de Assis fez avaliação de economicidade, que demonstrava que a locação seria mais viável economicamente em detrimento à aquisição ativa de novas luminárias por parte do Poder Público? Caso positivo, enviar relatório. Caso negativo, justificar.
- d) O que está sendo feito com as luminárias antigas que estão sendo retiradas dos postes?

SALA DAS SESSÕES, em 14 de junho de 2023.

VINICIUS SIMILI Vereador - PDT







Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2